平成28年度第5回教育研究評議会議事録

日 時：平成28年8月31日（水）午後1時00分～1時52分

場 所：本部棟2階大会議室

出席者：青木議長（学長）、若林委員（副学長）、前川委員（副学長）、塩田委員（事務局長）、

吉田委員（国際学部長）、角田委員（情報科学研究科長）、南委員（芸術学部長）、

吉川委員（広島平和研究所長）、渡辺委員（語学センター長、国際交流担当副理事）、

石田委員（情報処理センター長、情報担当副理事）、藁谷委員（芸術資料館長）、竹澤

委員（社会連携センター長、社会連携担当副理事）、井上委員（キャリアセンター長、

入学試験・就職担当副理事）、吉田委員（広報担当副理事）、山口委員（学生担当副理

事）、弘中委員（教務担当副理事）、日浦委員（研究担当副理事）、金谷委員（国際学部

副学部長）、李委員（情報科学研究科副研究科長）、伊東委員（芸術学部副学部長）、

水本委員（広島平和研究所副所長）

 ＜欠席者１名 前田委員（附属図書館長）＞

１ 議事

【報告事項】

⑴  平成 28 年度第 4回議事録の確認について

資料１により各委員が確認した。

⑵  平成 27 年度及び中期目標期間業務実績に係る評価結果について

事務局から資料２により、平成 28年度第２回広島市公立大学法人評価委員会での評価

結果等について報告があった。委員から評価について質問・意見があった。学長（理

事長）から第 2 期中期計画期間に係る取組について次年度の実績評価を念頭において

取組を推進してほしいとのコメントがあった。

⑶  理事長候補者の選考に係る教育研究評議会委員からの推薦結果について

事務局から資料３により、推薦があった旨の報告があった。

⑷  教員採用の方針決定の報告について

事務局から資料４により報告があった。

⑸  ＣＯＣ＋外部評価委員会による評価結果について

國本特任教授から資料５により報告があった。

【審議事項】

⑴  芸術学部教員の採用候補者の決定について

事務局から資料６のとおり説明があり、原案どおり承認された。

２ 会議資料

⑴  平成 28 年度第 4回教育研究評議会議事録

⑵  平成 27 年度及び中期目標期間業務実績に係る評価結果について

⑶  理事長候補者の選考に係る教育研究評議会委員からの推薦結果について

⑷  教員採用の方針決定の報告について

⑸  ＣＯＣ＋外部評価委員会による評価結果について

⑹  芸術学部教員の採用候補者の決定について